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Svar på Spørgsmål 
 
 
Spørgsmål: Valgresultaterne havde næppe vist Kongrespartiets sejr før spørgsmålet om partiets formand Sonia 
Gandhis italienske statsborgerskab blev rejst, selv når man ved at hun opgav dette statsborgerskab og at hendes 
nuværende statsborgerskab ifølge loven er indisk og helt i orden. Dét at hendes tidligere italienske statsborgerskab 
blev rejst var skrigende til sådan en grad at (Bharatiya) Janata-partiets parlamentarikere truede med at trække sig 
tilbage fra det valgte parlamentet som protest mod dette. Dette blev efterfulgt af tovtrækkeri, der førte til Sonias 
tilbagetræden fra sin kandidatur til ministerpræsidentposten. Betyder dette at USA er begyndt for tidligt med at 
skabe vanskeligheder for Kongrespartiet i starten af dets regeringstid? 
 
Svar: Ja, det er korrekt. Det er da ikke let for USA at overlade Indien således at den går tilbage og bliver et 
politisk ”køkken” for den britiske indflydelse i det indiske subkontinent på ny. Derfor er det højst sandsynligt at 
amerikanske fingre står bag skabelsen af røre omkring Sonias tidligere statsborgerskab efter hendes succes i at 
lede Kongrespartiet hen mod sejren i valget. 
 
   For at opfatte dette på en tydelig måde går vi lidt tilbage. Kongrespartiet er kendt for sin loyalitet til 
englænderne, og blev skabt under deres nøje varetagelse. Blandt partiets mest aktive ledere i at grundfæste den 
britiske politik og modstå den amerikanske politik heri var Nehru og blev efterfulgt deri af Gandhi-familien 
(Indira Gandhi og hendes to sønner Sanjay og Rajiv), hvor USA var i kamp mod dem. Det er højst sandsynligt at 
USA havde en rolle i mordet på Rajiv Gandhi. Det bekræftes også ved at den, der trådte i stedet for ham i 
ministerpræsidentsposten var Nara Sinaru som tilhører den moderate fløj i Kongrespartiet og som er kendt for sin 
forsoning med USA, og specielt det at han udpegede Manmohan Singh som finansminister, hvor manden er kendt 
for at opmuntre til den amerikanske investering i Indien. Denne finansminister har etableret økonomiske forhold 
med de amerikanske kapitaler, især inden for elektronik. At netop finansministeren bliver stillet op som kandidat 
til ministerpræsidentposten i stedet for Sonia og bliver reelt til præsidenten tyder på at det er amerikansk pres som 
stod bag dette. 
 
   I al fald er det ikke let for USA at overtage Kongrespartiet, da det er en af englændernes grundsten. Alligevel vil 
USA ikke efterlade Indien så let efter at have trængt igennem i løbet af otte år. Ydermere vil USA anvende hvad 
den formår af midler gennem trusler og fristelser i forsøget på at infiltrere Kongrespartiet, at skabe vanskeligheder 
herfor eller at forsøge at infiltrere regeringskoalitionen via de små partier, som allierer sig med Kongrespartiet og 
lignende, da Kongrespartiet ikke besidder flertallet alene. Men vi tror ikke at USA vil få succes hermed grundet 
den modsvarende britiske politiske snuhed samt Kongrespartiets traditionsrigdom. Storbritannien og 
Kongrespartiet vil dog muligvis benytte sig af fleksibilitet over for USA, som er typisk for Storbritanniens agenter 
i Mellemøstregionen, og som er endnu mere typisk for Storbritannien selv i dens politikker mod USA, hvor den 
udvendigt udviser venlighed, men chikanerer den indvendigt. Dermed vil Storbritannien via Kongrespartiet 
udnytte enhver mulig chance for at svække USA's politik i det indiske subkontinent, især Pakistan, i et forsøg på 
at lade Storbritannien tage del i indflydelse i det indiske subkontinent sammen med USA, ifald det ikke evner at 
bringe Storbritanniens indflydelse tilbage til hvad den var før. 
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